

Brottsförebyggande rådet

Bokslut 2018 för Brottsförebyggande rådet

Förslag till beslut

Brottsförebyggande rådet fastställer bokslutet för 2018, och skickar det för kännedom till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Bokslutet för brottsförebyggande rådet visar att kommunen upplevs som trygg och säker av medborgarna. I Fisksätra har tryggheten ökat jämfört med 2016, med den har blivit sämre i Orminge. Kopplat till de fokusområden och indikatorer som rådet fastställt redovisas ett bra utfall på många områden, och för vissa områden saknas utfall. De pengar som avsattes i trygghetspaketet har använts i enlighet med kommunstyrelsens beslut. Av de avsatta 5 mkr har 4 mkr förbrukats. Tillsättning av en tjänst som samordnare drog ut på tiden och kunde tillsättas först i oktober 2018.

Uppdrag

Det brottsförebyggande rådet ska utveckla det brottsförebyggande arbetet och därmed bidra till ökad trygghet i hela kommunen. Rådet ska initiera och stödja ett lokalt baserat arbete som utgår från de varierande problembilder som finns i respektive kommundel. Rådet ska samverka med fritidsgårdar, skolor, polis, bibliotek, föreningslivet och andra ideella krafter samt bilda lokala arbetsgrupper för att stärka det förebyggande arbetet.

Verksamhetsberättelse

Brottsförebyggande rådet genomförde sitt uppdrag under 2018 enligt planerad årsklocka. Rådet hade under året 9 sammanträden varav tre var samordnade med möten med en lokal arbetsgrupp. På de andra sammanträdena hade rådet ett tema för varje möte kopplat till de fokusområden som rådet antagit. Vid varje möte togs även aktuella frågor upp.

Under året kom en lokal arbetsgrupp i Älta igång, så nu finns det lokala arbetsgrupper i alla delar av kommunen. Arbetsgrupperna träffas 3 – 4 gånger per halvår. Brottsförebyggande

rådet stödjer gruppernas arbete med att en säkerhetssamordnare är med på mötena och en sekreterare som tar hand om utskick och för minnesanteckningar. Rådet har även träffat nattvandrargrupperna i kommunen vid flera tillfällen.

Måluppfyllelse

Rådet har antagit fokusområden och indikatorer för åren 2018 och 2019. Jämfört med tidigare år finns det för 2018 utfall kopplat till flera av indikatorerna och på några områden där utfall saknas pågår arbete för att följa upp indikatorerna. Fokusområden, indikatorer och utfall framgår av bilagan. Här kommenteras utfallen i korthet.

Trygghet

Trygghetsundersökningen genomfördes i slutet av året. Det är samma undersökning som genomfördes 2016. Resultatet visar att kommunen fortsatt upplevs som en mycket trygg och säker kommun av de som tillfrågas. Resultatet för 2018 är något sämre än 2016 men jämfört med många andra liknande kommuner så upplevs Nacka tryggt och säkert. Särskilt glädjande är att resultatet för Fisksätra förbättrats väsentligt 2018 jämfört med 2016. Å andra sidan har resultatet för Orminge försämrats betydligt, vilket stöds av signaler som rådet får från de som bor och verkar i området. Vad gäller uppföljning av i vilken mån detaljplaner beaktar brottsförebyggande aspekter saknas utfall. Det gäller även hur pass nöjda brottutsatta är med det stöd de får.

Ungdomar och narkotika

Av Stockholmsenkäten framgår att andelen som prövat narkotika i åk 2 i gymnasiet ökar. För åk 9 ligger denna andel kvar på samma nivå som tidigare. Missbruk av alkohol minskar utom för flickor åk 2. Antal polisanmälda brott som gäller missbruk av narkotika har minskat jämfört med 2017. Det finns ingen särskild statistik för enbart ungdomar. Antalet brott gäller både unga och vuxna.

Vad gäller arbetet med ungdomar i riskzon har nu ett arbete kommit igång där alla högstadieskolor, fristående och kommunala, deltar med ett undantag. Detta sker inom ramen för Skola Socialtjänst Polis Fritid (SSPF). I arbetet har det identifierats 75 – 150 ungdomar som bedöms vara i riskzon. För dessa erbjuds olika typer av stödinsatser där samtycke från vårdnadshavare är en nödvändig förutsättning. Inom socialtjänsten arbetar man med sociala insatsgrupper. Det omfattar ungdomar med stor problematik och där polisen identifierat att sociala insatsgrupper (SIG) kan utgöra ett stöd. Ca tio ungdomar är aktuella. Både antalet ungdomar som identifierats vis SSPF och SIG får ses som ett basvärde som får följas av kommande mätningar för att kunna bedöma utvecklingen.

Inbrott i bostad

Inbrott i bostad är ett av de brott som medborgarna oroar sig mest för. Glädjande kan konstateras att antalet polisanmälda inbrott minskat jämfört med 2017. Det går inte säga om detta är en trend. Antalet inbrott har varierat under de senare åren.

Trafik

Inom detta område är fokus sänkt medelhastighet utanför skolor och på utvalda vägar. Utfallet för 2018 visar att medelhastigheten på Saltsjöbadsleden minskat.

Trygghetspaket

Uppföljningen av användningen av de beslutade medlen i trygghetspaketet visar att pengarna använts i linje med det som kommunstyrelsen beslutade. Trygghetsvärdar finns nu i både Fisksätra och Orminge. Dessa finansieras av fastighetsägare och kommunen. Polarna har utökats med en person, en person har tillsatts som samordnar arbetet med SSPF. De lokala arbetsgrupperna får stöd i sitt arbete som tidigare har nämnts, och visst stöd har också gått till några nattvandrargrupper. Väktare eller ordningsvakter har satts in vid vissa tillfällen då det krävts med tanke på säkerhet och att förebygga brott. Rent fysiska åtgärder har gjorts i form av bättre belysning på några platser. En central infrastruktur för kameraövervakning har skapats, vilket gör att kameraövervakning nu kan etableras på fem platser i kommunen.

Ekonomiskt utfall

Brottsförebyggande rådet har ingen egen budget. Av de avsatta medlen i trygghetspaketet har 4 mkr av 5 mkr förbrukats. Tjänsten som samordnare för SSPF tillsattes först i oktober efter en lång och lite omständlig rekryteringsprocess. De reserverade medlen för väktare och ordningsvakter förbrukades inte i sin helhet

Utmaningar för kommande år

Brottsförebyggande rådet kommer att fortsätta sitt arbete som har fokus på dialog med medborgare, stöd till brottsförebyggande arbete och uppföljning. Kontakten och dialog mellan medborgare och förtroendevalda kommer att öka genom att en eller flera politiker kommer att vara med på alla möten i de lokala arbetsgrupperna.

Ett utvecklingsområde är att i ökad utsträckning få med brottsförebyggande perspektiv i bebyggelseplaneringen. Rådet kommer att följa upp den frågan i ökad omfattning.

Det metodiska arbete som kommit igång inom ramen för SSPF är bra, och det är viktigt att följa upp att antal ungdomar i riskzon minskar.

Rådet kommer att fortsätta att verka för och följa upp att de medel som avsätts i trygghetspaketet används på bästa sätt för att öka säkerheten och känslan av trygghet i kommun.



Bilagor

Tabell med fokusområden, indikatorer och utfall

Ekonomiskt utfall gällande trygghetspaketet

Mats Bohman

Trafik- och fastighetsdirektör